
ZARZĄDZENIE NR 0050.1369.2022.VIII 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 12 maja 2022 r. 

  

w sprawie zmiany budżetu Miasta Jelenia Góra na 2022 rok  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 259 pkt.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

 
 

§ 1 
Dokonuję zmian w planie dochodów i wydatków budżetu związanych z uzyskaniem środków  
z Funduszu Pomocy zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.  

 
§ 2 

Dokonuję zmian w planie wydatków bieżących budżetu Miasta Jelenia Góra, zgodnie  
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3 

Dokonuję przeniesienia z rezerwy ogólnej zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

 
§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Jeleniej Góry. 
 

§ 5 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 
 

 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry 

Jerzy Łużniak 

 

 

 



w złotych

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.1369.2022.VIII Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 12 maja 2022 r. - zmiana planu  
dochodów budżetu Miasta Jelenia Góra

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 568 300,76 0,00 1 272 893,00 15 841 193,76

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 284 369,65 0,00 1 272 893,00 2 557 262,65

852 Pomoc społeczna 13 072 576,00 0,00 332 706,00 13 405 282,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 641 480,00 0,00 332 706,00 974 186,00

bieżące razem: 481 194 133,02 0,00 1 605 599,00 482 799 732,02

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

15 735 132,45 0,00 0,00 15 735 132,45

majątkowe

majątkowe razem: 30 344 348,55 0,00 0,00 30 344 348,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

11 176 978,00 0,00 0,00 11 176 978,00

Ogółem: 511 538 481,57 0,00 1 605 599,00 513 144 080,57

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

26 912 110,45 0,00 0,00 26 912 110,45

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.1369.2022.VIII Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 12 maja 2022 r. - zmiany planu  
wydatków budżetu Miasta Jelenia Góra

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 48 918 596,13 47 825 786,13 44 544 579,75 35 147 737,00 9 396 842,75 41 426,00 895 500,00 2 344 280,38 0,00 0,00 1 092 810,00 1 092 810,00 592 810,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 918 596,13 47 825 786,13 44 544 579,75 35 147 737,00 9 396 842,75 41 426,00 895 500,00 2 344 280,38 0,00 0,00 1 092 810,00 1 092 810,00 592 810,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 6 699 280,13 5 848 578,13 4 217 404,75 17 800,00 4 199 604,75 41 426,00 0,00 1 589 747,38 0,00 0,00 850 702,00 850 702,00 350 702,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 699 280,13 5 848 578,13 4 217 404,75 17 800,00 4 199 604,75 41 426,00 0,00 1 589 747,38 0,00 0,00 850 702,00 850 702,00 350 702,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 22 477 992,76 21 482 992,76 20 701 681,76 15 110 164,61 5 591 517,15 19 000,00 658 821,00 103 490,00 0,00 0,00 995 000,00 995 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 282 893,00 1 282 893,00 1 282 893,00 10 000,00 1 272 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 750 885,76 22 755 885,76 21 974 574,76 15 110 164,61 6 864 410,15 19 000,00 658 821,00 103 490,00 0,00 0,00 995 000,00 995 000,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 2 288 296,15 2 288 296,15 2 280 076,15 40 000,00 2 240 076,15 0,00 8 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 282 893,00 1 282 893,00 1 282 893,00 10 000,00 1 272 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 561 189,15 3 561 189,15 3 552 969,15 40 000,00 3 512 969,15 0,00 8 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 4 964 720,00 4 964 720,00 4 964 720,00 0,00 4 964 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 944 720,00 4 944 720,00 4 944 720,00 0,00 4 944 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 4 964 720,00 4 964 720,00 4 964 720,00 0,00 4 964 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 944 720,00 4 944 720,00 4 944 720,00 0,00 4 944 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 3 065 628,00 2 315 628,00 1 253 290,00 693 070,00 560 220,00 1 061 838,00 500,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 065 628,00 2 315 628,00 1 253 290,00 693 070,00 560 220,00 1 061 838,00 500,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii

przed zmianą 85 200,00 85 200,00 25 200,00 0,00 25 200,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 85 200,00 85 200,00 25 200,00 0,00 25 200,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi

przed zmianą 1 943 388,00 1 943 388,00 941 050,00 688 270,00 252 780,00 1 001 838,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 943 388,00 1 943 388,00 941 050,00 688 270,00 252 780,00 1 001 838,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 32 799 407,00 31 953 930,00 17 676 018,00 9 406 408,00 8 269 610,00 3 633 959,00 10 537 107,00 106 846,00 0,00 0,00 845 477,00 845 477,00 85 477,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 700,00 -7 700,00 -7 700,00 -7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 340 406,00 340 406,00 22 029,00 5 499,00 16 530,00 0,00 318 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 132 113,00 32 286 636,00 17 690 347,00 9 404 207,00 8 286 140,00 3 633 959,00 10 855 484,00 106 846,00 0,00 0,00 845 477,00 845 477,00 85 477,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 3 794 351,00 3 208 874,00 299 176,00 60 624,00 238 552,00 5 022,00 2 797 830,00 106 846,00 0,00 0,00 585 477,00 585 477,00 85 477,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 700,00 -7 700,00 -7 700,00 -7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 340 406,00 340 406,00 22 029,00 5 499,00 16 530,00 0,00 318 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 127 057,00 3 541 580,00 313 505,00 58 423,00 255 082,00 5 022,00 3 116 207,00 106 846,00 0,00 0,00 585 477,00 585 477,00 85 477,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 49 159 623,00 41 174 563,00 41 008 043,00 1 276 153,00 39 731 890,00 0,00 0,00 166 520,00 0,00 0,00 7 985 060,00 5 985 060,00 1 212 472,00 2 000 000,00 0,00

zmniejszenie -38 800,00 -38 800,00 -38 800,00 0,00 -38 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 800,00 38 800,00 38 800,00 0,00 38 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 159 623,00 41 174 563,00 41 008 043,00 1 276 153,00 39 731 890,00 0,00 0,00 166 520,00 0,00 0,00 7 985 060,00 5 985 060,00 1 212 472,00 2 000 000,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i  
dróg

przed zmianą 6 231 122,00 3 880 000,00 3 880 000,00 0,00 3 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 351 122,00 2 351 122,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -38 800,00 -38 800,00 -38 800,00 0,00 -38 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 192 322,00 3 841 200,00 3 841 200,00 0,00 3 841 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 351 122,00 2 351 122,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania  
związane z gospodarką  
odpadami

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 26 800,00 26 800,00 26 800,00 0,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 800,00 41 800,00 41 800,00 0,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 6 162 085,00 2 255 309,00 2 088 789,00 15 000,00 2 073 789,00 0,00 0,00 166 520,00 0,00 0,00 3 906 776,00 1 906 776,00 1 116 310,00 2 000 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 174 085,00 2 267 309,00 2 100 789,00 15 000,00 2 085 789,00 0,00 0,00 166 520,00 0,00 0,00 3 906 776,00 1 906 776,00 1 116 310,00 2 000 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 17 758 507,00 6 641 187,00 5 078 498,00 159 100,00 4 919 398,00 1 300 000,00 204 000,00 58 689,00 0,00 0,00 11 117 320,00 9 717 320,00 6 001 870,00 1 400 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 778 507,00 6 661 187,00 5 078 498,00 159 100,00 4 919 398,00 1 300 000,00 224 000,00 58 689,00 0,00 0,00 11 117 320,00 9 717 320,00 6 001 870,00 1 400 000,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury  
fizycznej

przed zmianą 1 834 000,00 1 834 000,00 330 000,00 10 000,00 320 000,00 1 300 000,00 204 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 854 000,00 1 854 000,00 330 000,00 10 000,00 320 000,00 1 300 000,00 224 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 598 526 914,50 53 808 584,87 70 137 520,00 0,00 8 500 000,00 84 512 406,55 73 735 406,55 18 982 996,00 0,00

zmniejszenie -109 500,00 -109 500,00 -109 500,00 -17 700,00 -91 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 715 099,00 1 715 099,00 1 376 722,00 15 499,00 1 361 223,00 0,00 338 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 600 132 513,50 53 808 584,87 70 475 897,00 0,00 8 500 000,00 84 512 406,55 73 735 406,55 18 982 996,00 0,00

Strona 2 z 2



w złotych

1 605 599,00

1 605 599,00

dział rozdział § kwota

1 2 3 4

754 75421 4210 2 893,00

754 75421 4300 1 270 000,00

852 85295 3110 318 377,00

852 85295 4010 3 446,00

852 85295 4110 592,00

852 85295 4120 85,00

852 85295 4210 656,00

852 85295 4300 9 550,00

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 0050.1369.2022.VIII Prezydenta Miasta Jeleniej
Góry z dnia 12 maja 2022 r. - zwiększenie dochodów i wydatków pochodzących

z Funduszu Pomocy

Wydatki bieżące - pomoc dla uchodźców z Ukrainy

Dochody bieżące - środki z Funduszu Pomocy


